
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 10,635,598,926 -172,078,124 10,463,520,802 9,412,939,027 9,172,674,894 1,050,581,775

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 604,606,171 -43,622,211 560,983,960 560,983,960 560,983,960 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 128,420,946 -7,638,790 120,782,156 120,782,156 120,782,156 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 29,331,840 -9,020,428 20,311,412 20,311,412 20,311,412 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 138,118,212 1,010,046 139,128,258 139,128,258 139,128,258 0

a4) Seguridad Social 71,062,706 -7,089,670 63,973,037 63,973,037 63,973,037 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 216,973,658 -2,327,702 214,645,955 214,645,955 214,645,955 0

a6) Previsiones 17,588,117 -17,588,117 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 3,110,693 -967,551 2,143,142 2,143,142 2,143,142 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,758,917,820 -825,970,046 2,932,947,774 2,931,261,189 2,710,560,022 1,686,585

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 13,976,679 -3,567,746 10,408,933 10,408,933 10,405,233 0

b2) Alimentos y Utensilios 5,326,533 -1,904,852 3,421,681 3,421,681 3,413,181 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 3,701,557,741 -804,305,376 2,897,252,366 2,897,252,366 2,677,479,026 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 7,400,460 -2,854,768 4,545,692 4,545,692 4,545,376 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 4,138,593 -2,847,341 1,291,252 1,291,252 1,225,765 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 17,409,953 -6,644,543 10,765,410 10,765,410 9,927,781 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,638,844 -2,369,761 1,269,083 1,269,083 1,269,083 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,469,016 -1,475,659 3,993,357 2,306,772 2,294,576 1,686,585

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 318,836,557 -51,432,828 267,403,728 265,313,019 245,976,329 2,090,709

c1) Servicios Básicos 45,618,435 -18,447,414 27,171,021 27,171,021 26,642,117 0

c2) Servicios de Arrendamiento 71,792,277 -2,966,552 68,825,726 68,825,726 62,254,855 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 55,830,497 -18,729,627 37,100,871 36,250,871 34,461,620 850,000

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 32,747,001 1,122,662 33,869,663 33,869,663 33,060,979 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 59,760,499 -11,399,385 48,361,114 47,120,405 39,398,653 1,240,709

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 24,473,775 -1,613,100 22,860,674 22,860,674 20,943,445 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,759,701 757,742 2,517,443 2,517,443 2,517,443 0

c8) Servicios Oficiales 2,439,965 7,339,452 9,779,417 9,779,417 9,779,417 0

c9) Otros Servicios Generales 24,414,406 -7,496,606 16,917,801 16,917,801 16,917,801 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 5,891,136,898 -368,479,816 5,522,657,082 5,522,657,082 5,522,657,082 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 5,891,136,898 -368,479,816 5,522,657,082 5,522,657,082 5,522,657,082 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 34,881,740 21,363,497 56,245,237 34,816,104 34,589,829 21,429,133

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 12,714,940 4,656,390 17,371,330 9,271,179 9,048,498 8,100,152

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 439,000 -358,099 80,901 80,901 77,306 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 70,000 0 70,000 70,000 70,000 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 11,700,000 -1,232,827 10,467,173 1,492,090 1,492,090 8,975,083

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 9,957,800 18,298,032 28,255,832 23,901,934 23,901,934 4,353,898

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 27,219,741 1,096,063,280 1,123,283,021 97,907,673 97,907,673 1,025,375,348

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 27,219,741 1,096,063,280 1,123,283,021 97,907,673 97,907,673 1,025,375,348

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

                       (Clasificación por Objeto del Gasto)
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 10,635,598,926 -172,078,124 10,463,520,802 9,412,939,027 9,172,674,894 1,050,581,775

Bajo protesta de decir verdad declaramos de los formatos de la LDF son correctos y responsabilidad del ente emisor


